ĐẠI HỘI

CÔNG ĐOÀN TRƯỜNG ĐẠI HỌC

SƯ PHẠM KỸ THUẬT HƯNG YÊN

KHÓA XXII, NHIỆM KỲ 2023-2028

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                   Hưng Yên, ngày 24 tháng 3 năm 2023

NGHỊ QUYẾT

ĐẠI HỘI CÔNG ĐOÀN TRƯỜNG ĐẠI HỌC SƯ PHẠM KỸ THUẬT HƯNG YÊN

KHÓA XXII, NHIỆM KỲ 2023 - 2028

Đại hội Công đoàn trường Đại học Sư phạm Kỹ thuật Hưng Yên nhiệm

kỳ 2023-2028 tiến hành khai mạc vào lúc 13 giờ 30 phút ngày 24 tháng 3 năm

2023. Tổng số Đại biểu triệu tập 150 có mặt 140 Đại hội đã nghe đoàn Chủ tịch

đại diện BCH Công đoàn trường Đại học Sư phạm Kỹ thuật Hưng Yên trình bày

tại đại hội báo cáo, phương hướng hoạt động Công đoàn trường trong thời gian

tới, ý kiến thảo luận của đại biểu và phát biểu của PGS.TS. Bùi Trung Thành,

phó bí thư phụ trách Đảng ủy, Hiệu trưởng Nhà trường, TS.Nguyễn Ngọc Ân, Ủy

viên Ban cán sự Đảng Bộ Giáo dục và Đào tạo, Đoàn chủ tịch Tổng liên đoàn lao động

Việt Nam, Chủ tịch Công đoàn Giáo dục Việt Nam. Đại hội Công đoàn trường Đại

học Sư phạm Kỹ thuật Hưng Yên.

QUYẾT NGHỊ:

          1. Nhất trí thông qua các dự thảo báo cáo, kiểm điểm tình hình thực

hiện nghị quyết đã trình trong đại hội.

          2. Giao cho Ban chấp hành công đoàn trường Đại học Sư phạm Kỹ

thuật Hưng Yên nhiệm kỳ 2023 - 2028 căn cứ kết quả thảo luận, kết quả biểu

quyết, tiếp thu ý kiến chỉ đạo của cấp ủy Đảng, Lãnh đạo Công đoàn cấp trên

và ý kiến phát biểu trong đại hội để hoàn chỉnh văn kiện Đại hội.

          3. Đại hội nhất trí thông qua các chỉ tiêu, nhiệm vụ trọng tâm nhiệm

kỳ mới như sau:

3.1. Các chỉ tiêu

- 100% đoàn viên công đoàn được học tập, tuyên truyền, phổ biến chủ

trương, đường lối của Đảng, các chính sách và pháp luật của Nhà nước và

Nghị quyết Công đoàn các cấp.

- 100% các công đoàn bộ phận thực hiện các phong trào thi đua, các cuộc

vận động do Bộ Giáo dục & Đào tạo, Công đoàn Giáo dục Việt Nam và

Trường Đại học Sư phạm Kỹ thuật Hưng Yên phát động.

- 100% cán bộ công đoàn tham gia các chương trình đào tạo, bồi dưỡng tập

huấn nghiệp vụ.

- 95% các công đoàn bộ phận đạt danh hiệu thi đua các cấp.

- 100% các đoàn viên và công đoàn bộ phận tham gia các phong trào xã hội,

từ thiện.

- 100% đoàn viên được phân loại từ mức hoàn thành nhiệm vụ trở lên.

- 100% đoàn viên thực hiện Quy định về Quy tắc ứng xử, xây dựng văn hóa

học đường do Nhà trường ban hành.

- 100% công đoàn bộ phận và đoàn viên thực hiện tốt quy chế dân chủ cơ sở.

- 95% nữ cán bộ, VCNLĐ đạt danh hiệu thi đua “Giỏi việc trường, đảm việc

nhà” cấp cơ sở.

- Giới thiệu 60 công đoàn viên ưu tú cho tổ chức Đảng bồi dưỡng, xem xét

kết nạp vào Đảng.

- Công đoàn trường và 100% công đoàn bộ phận sử dụng hiệu quả các nguồn

tài chính phục vụ hoạt động và thực hiện tốt quy định về thu chi kinh phí.

- Công đoàn trường giữ vững danh hiệu Công đoàn cơ sở hoàn thành xuất

sắc nhiệm vụ.

3.2 Các nhiệm vụ trọng tâm

 - Công tác tuyên truyền, giáo dục, nâng cao chất lượng đội ngũ NGNLĐ

 Tiếp tục đổi mới và nâng cao chất lượng, hiệu quả của công tác chính trị tư

tưởng, phát huy quyền làm chủ và tiềm năng trí tuệ của đoàn viên Công đoàn.

Tham gia xây dựng, phát triển đội ngũ nhà giáo, cán bộ viên chức.

 - Công tác chăm lo, đại diện, bảo vệ, tham gia quản lý

Đẩy mạnh công tác chăm lo đời sống, đại diện bảo vệ quyền, lợi ích hợp

pháp, chính đáng của đội ngũ cán bộ, nhà giáo và người lao động, tham gia quản

lý, xây dựng mối quan hệ lao động hài hòa, ổn định.

Tổ chức công đoàn tạo dựng môi trường nghiên cứu, đào tạo, học thuật,

giảng dạy ... tốt nhất để công đoàn viên có thêm động lực, tích cực, nhiệt tình, tự

nguyện sáng tạo, cống hiến cho sự nghiệp giáo dục đào tạo nói chung và trường

Đại học Sư phạm Kỹ thuật Hưng Yên nói riêng.

Mở rộng và thực hiện tốt quy chế dân chủ cơ sở, tăng cường đối thoại, cởi

mở, công khai, minh bạch các hoạt động để tạo niềm tin và đồng thuận, đồng hành

của công đoàn viên vì lợi ích chung và từng cá nhân.

Đẩy mạnh công tác nữ công, xây dựng chính sách hỗ trợ nhằm nâng cao vị

thế của nữ cán bộ trong các lĩnh vực quản lý, chuyên môn, đời sống gia đình.

- Các phong trào thi đua, các cuộc vận động, công tác khen thưởng

 Tổ chức các phong trào thi đua thiết thực, hiệu quả, mang tính xã hội

rộng lớn.

Đổi mới nội dung, phương thức hoạt động công đoàn; nâng cao chất lượng

đội ngũ cán bộ công đoàn và hiệu quả hoạt động của tổ chức Công đoàn trường

Đại học Sư phạm kỹ thuật Hưng Yên và các công đoàn bộ phận phòng/cơ sở/khoa;

xây dựng tổ chức công đoàn vững mạnh; tham gia xây dựng Đảng trong sạch,

vững mạnh.

Thực hiện tốt các công tác khác như tài chính, kiểm tra và các hoạt động

đối ngoại.

         4. Đại hội công nhận kết quả kiểm phiếu bầu 09 đồng chí vào BCH Công

đoàn trường Đại học Sư phạm Kỹ thuật Hưng Yên nhiệm kỳ 2023 - 2028; 03

đồng chí đại biểu chính thức, 01 đại biểu dự khuyết đi dự Đại hội Công đoàn

Giáo dục Việt Nam lần thứ XVI.

Đại hội giao cho Ban chấp hành Công đoàn trường Đại học Sư phạm Kỹ

thuật Hưng Yên khóa XXII nhiệm kỳ 2023 - 2028 tiếp thu ý kiến đóng góp của

đại biểu để hoàn chỉnh Nghị quyết Đại hội, Đại hội kêu gọi toàn thể đoàn viên

công đoàn, viên chức, người lao động trong toàn Trường phát huy truyền thống

của công đoàn, của Nhà trường và những thành tích đã đạt được, ra sức phấn đấu

thực hiện thắng lợi nhiệm vụ được giao. Tiếp tục xây dựng Công đoàn Trường

Đại học Sư phạm Kỹ thuật Hưng Yên ngày càng vững mạnh và phát triển, góp

phần hoàn thành sứ mệnh, tầm nhìn và chiến lược phát triển Trường trong bối

cảnh chuyển đổi mô hình hoạt động, tự chủ đại học và hội nhập quốc tế./.

 TM. ĐOÀN CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Thuý